Hic ego qui vos, Māsda ahura (sc. Māsdam ejusque sanctissimum comitatum) advenio (ad vos persugio) bona cum mente (cum animi integrimo instituto), mibi da horum duorum mundorum, animantibusque repleti, quodque mentis est (qui que est extra materiem), commoda puritate ex, quibus hoc (sc. donum tuum) exultantes faciat nos in lumine (des mihi hujus et alterius vitae commoda, quae nisi integra et incolumi rerum agendarum animique ratione parari possint, donumque tuum nos dignos nullis tenebris obscurato, sc. perfecto et aeterno, gaudio, dignos sempiterno lumine, probet). . . .

Adnotationes.

1. Ahuricus vates desiderio tenetur adipisci opera Ahuramaṣdae et sa-pientiam benignae mentis, sc. commoda vult ex utroque eorum capere, quae non aliter evenire possunt, quam utrumque cognoscendo vitaque sua ad utriusque normam instituenda, vult ergo cognoscere opera Maṣdae fierique sapiens, idque sic, ut geus urvan plane satisfactus esset. Notetur tam frequens in monumentis Ŝendicis personificatio qualitatum Ahurae quarum una hic, veluti et alias, sub nomine Vôhu-manô. Ultimae strophae verba possunt cum praecedentibus etiam ita, ut *tertium* precationis poetæ articulum constituant, conjungi, nempe ut sit: *da mihi opera Ahurae, sa-pientiam tuū Vôhu-manô et quas ad propitiandum spectant geus urvā-nēm*, ut Spiegelius, ad quod nempe trium singularum personarum, quae Ahurae ipsius qualitates designant, frequens in libris nostris coram Ahura præsentia potissimum invitat. Sed potissimae Ahurae personæ, si fas est ita dici, sunt: Vôhu-manô, As'a et K's'aṭra, Gào vero cum sua anima (geus urvan s. geus urun), quamvis natura sua vel maxime sublimis, ad res creatas pertinet, ideoque ante yd conjunctionem et subintelligendam non censeo, conditionalemque sensum vocis K's'nviṣ'a tueri persisto. Si vero alia explicatio præfertur, in k's'nviṣ'a sompliciter participii f. pl. n. forma est habenda.

2. Ye vâo Maṣdâ cet. Vâo etiam legitima forma dualis numeri hic potest esse. Si vocabulum pro duali accipias, vertendum: qui *ad vos duo*, Maṣda ahura, confugio cum Vôhu-manô (sc. ad Ahuram et Vôhu-m.). Ambiguitas, ni fallor, sita est, ut saepe, in ipso vatis consilio. — dâvōi persimillimam ejusdem radicis Slavicam iterativam formam menti subgerit, nempe *daṣaṣ*, quod significat *da!* — ahvâo auctoritate Spiegelii ad pron. demonstr. refero, quamvis Haugiana hujus vocabuli interpretatio per *du-arum-vitarum*, sc. mundorum (shū), plane atque absolute non est rejicienda. Si ahvâo est pronomen, vel genitivi dualis n., ut ego accipio, vel accusativi d. formam, ut vult, ni fallor, Spiegelius, refert.